
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 21  del Reg. 
 

Del 15.03.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

SERVIZIO  ELETTORALE  COMUNALE - ARREDI 

SEZIONI ELETTORALI- ACQUISIZIONE   

FORNITURA  CABINE  ELETTORALI  

POLIVALENTI - AFFIDAMENTO.    

COD.CIG:ZD318FD8F1         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

DEMOGRAFICO  

 

N. 21 del 15.03.2016 

N. 79 Del 15.03.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  ELETTORALE  COMUNALE - ARREDI SEZIONI 

ELETTORALI- ACQUISIZIONE   FORNITURA  CABINE  

ELETTORALI  POLIVALENTI - AFFIDAMENTO.    

COD.CIG:ZD318FD8F1         

 

L'anno duemilasedici, il giorno  quindici del mese di marzo nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 PREMESSO  che con decreto del Presidente della Repubblica in data 15.02.2016 pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n.38 del 16.02.2016 sono stati convocati per il 17.04.2016 le Elezioni Referendarie 

Popolari;  

 

 DATO ATTO: 

 

  CHE per garantire le relative procedure elettorali si rende ,tra l’altro, necessario allestire le tre sezioni 

elettorali di questo Comune, in relazione alle quali occorre integrare la dotazione delle cabine, con ulteriori n. 

3 analoghe strutture da dstinare esclusivamente ai portatori di handicap, come previsto dalla circolare 

prefettizia prot. n. 27/13/Ref. datata 11.03.2016;   

 

 CHE per le finalità anzidette è stato richiesto al Gruppo Maggioli S.p.a. di Santarcangelo di 

Romagna (RN), apposito preventivo di spesa, evaso con atto  del 11.03.2016, registrato al protocollo 

dell’Ente in data 15.03.2016 al n. 2715, con il quale è stato quantificato in complessivi € 707,60 l’importo 

della relativa fornitura, derivante dall’applicazione dello sconto percentuale del 29,63%, sull’importo di 

listino di € 810,00; 

 

 CONSIDERATO che ai fini dell’intervento de quo è possibile fare ricorso al sistema 

dell'affidamento diretto in conformità all'art. 6 - comma 5 – del vigente Regolamento Comunale per 

l'acquisizione di beni e servizi, avvalendosi della succitata ditta, specializzata nel settore, la quale ha 

confermato la propria disponibilità ad effettuare la fornitura in dettaglio meglio specificato nel preventivo 

succitato per il prezzo complessivo di €. 707,600, IVA compresa; 

 VISTA la circolare prefettizia prot. n. 23/16/Ref. datata 10.03.2016 dalla quale è dato rilevare che le 

spese di riferimento rientrano tra le categorie rimborsabili dal Ministero dell’Interno; 
 

 VISTA la legge di stabilità 2016 e in particolare l’art. 1 – comma 501; 
 

 RITENUTO di provvedere in merito; 
 



 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 01.03.2016, con il quale il termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione per l'Anno 2016 è stato differito al 30 – Aprile - 2016; 
 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 
 

VISTA la L.R. 02.08.2002, n.7  modificata ed integrata con la L.R. 19.05.2003, n.7; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il D.L.vo n.163 del 12/04/2006; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 1 del 04.01.2016; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale. 

D E T E R M I N A  

 

1)-Di affidare, per i motivi di cui in premessa, al Gruppo Maggioli S.p.a. di Santarcangelo di Romagna (RN), 

la fornitura  degli arredi per il servizio elettorale in dettaglio meglio specificato nel preventivo del 

11.03.2016 della ditta medesima, per un importo complessivo di  €. 707,60 , IVA compresa; 

2)-Di dare atto che alla relativa complessiva spesa di €. 707,60, IVA compresa , si farà fronte con 

imputazione al codice di bilancio 99.01- 7.02.99.99.999 - Cap.n.2958 destinato ad “anticipazioni di 

somme per elezioni “ del redigendo bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2016, da approvasi 

entro il 30.04.2016 dando atto che i trasferimenti per la copertura dei relativi oneri per le finalità di che 

trattasi, verrà introitata al corrispondente codice di bilancio 9.02.02.01.999 - capitolo di entrata n.682 

previsto per il rimborso di somme destinate per le elezioni; 

   

3)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’art.163 del Decreto Legislativo 18 

Agosto 2000, n.267 e all’art.8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

4)- Di trasmettere la presente determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento 

Comunale di Contabilità al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to  CONDIPODARO M. Nunziata 
Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 15.03.2016 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  15.03.2016   al  30.03.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 15.03.2016 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 15.03.2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 


